**3) Kreuzen Sie die richtige Antwort an. (7 Punkte)**

1. *Quod est consilium Critognati?*

- a) Principes Gallorum impetum in Romanos faciant.
- b) Principes Gallorum legatos ad Caesarem mittant, ut de pace agant.
- c) Principes Gallorum exemplum maiorum sequantur.
- d) Principes Gallorum ne exemplum maiorum sequantur.

2. *Quid maiores in bello Cimbrorum Teutonumque fecerunt?*

- a) Maiores se hostibus tradiderunt.
- b) Maiores corporibus eorum, qui aetatis causa pugnare non possent, cibo usi sunt.
- c) Maiores famem fortiter pertulerunt.
- d) Maiores partem civium fame necaverunt, ut copiae suppeterent.

3. *Quid Critognatus de exemplo maiorum sentit?*

- a) Critognatus exemplum laudandum et tradendum esse censet.
- b) Critognatus exemplum non probat.
- c) Critognatus exemplum non probat, sed Gallis tamen exemplum sequendum esse censet.
- d) Non liquet, quid Critognatus de exemplo maiorum sentiat.

4. *Quid Cimbri non fecerunt?*

- a) Cimbri fines Gallorum diripuerunt.
- b) Cimbri alias terras obierunt.
- c) Cimbri e finibus Gallorum exierunt.
- d) Cimbri leges Gallorum mutaverunt.

5. *Cur Romani Critognati sententia aliis gentibus bellum inferunt?*

- a) Romani provincias defendere volunt.
- b) Romani iniuriam ulcisci volunt.
- c) Romani invidia permoti sunt.
- d) Romani socios adiuvere volunt.

6. *Cuius bona Romani Critognati sententia rapuerunt?*

- a) Romani omnia bona rapuerunt.
- b) Romani bona non rapuerunt.
- c) Romani bona eorum, qui morbo gravi affecti sunt, rapuerunt.
- d) Romani bona nobilium et fortium rapuerunt.

7. *Quid Romani Critognati sententia non fecerunt?*

- a) Romani Gallos, qui Galliam finitimam tenent, servitute affecerunt.
- b) Romani leges Gallorum mutaverunt.
- c) Romani iura Gallorum tenuerunt.
- d) Romani Galliam finitimam in provinciam redegerunt.

**4) Kreuzen Sie die korrekte Antwort an. (8 Punkte)**

***nequaquam pari bello Cimbrorum Teutonumque*** in Z. 1/2 entspricht ...

- a) Bellum Cimbrorum Teutonumque ei bello simile non est.
- b) Bellum Cimbrorum Teutonumque cum eo bello comparandum est.
- c) Bellum Cimbrorum Teutonumque cum eo bello comparandum non est.
- d) Bellum Cimbrorum Teutonumque ei bello simile est.

***simili inopia subacti*** in Z. 1/2 bedeutet ...

- a) morbo affecti
- b) siti vexati
- c) fame vexati
- d) animo demisso esse

***qui aetate ad bellum inutiles videbantur*** in Z. 3 bezeichnet ...

- a) mulieres
- b) senes
- c) iuvenes
- d) animalia

***vitam tolerare*** in Z. 3 ist gleichbedeutend mit ...